
Ärende 5-9

Handlingarna publiceras ej med hänvisning till sekretesskänsligt innehåll. 

Om du önskar ta del av handlingarna kontaktar du förskolenämnden som gör en 
prövning enligt offentlighets- och sekretesslagen (OSL). 
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Evakuering av förskoleverksamhet från Västra skogens förskola 

Förslag till beslut 
Förskolenämnden beslutar enligt förvaltningens förslag om evakuering av Västra skogens 
förskola till Expandiamodul på Kristinelundsvägen 1 från och med januari 2024 tills dess att 
renoveringen av fastigheten är klar. 

Förskolenämnden ger förvaltningen i uppdrag initiera kontakt med stadsledningsförvaltningen 
och tekniska förvaltningen om att utöka antalet förskoleplatser i centrala och sydöstra Huvudsta. 

Sammanfattning 
Västra skogens förskola bedriver idag verksamhet i lokaler på Infanterigatan 13. Lokalerna ligger i 
en bostadsrättsförening, Brf Pampas, och staden äger lokalerna. Brf Pampas ska genomföra 
omfattande mark- och renoveringsarbeten på fastigheten under perioden december 2023 till 
början av 2026. Barn- och utbildningsförvaltningen har i samråd med verksamheten, tekniska 
förvaltningen och Brf Pampas bedömt att en evakuering är nödvändig för att kunna bedriva en 
trygg, säker och bra verksamhet under perioden. Barn- och utbildningsförvaltningen föreslår att 
verksamheten i sin helhet evakueras under den aktuella perioden till tomställda förskolelokaler i 
Expandiamodul på Kristinelundsvägen 1. Lämpliga evakueringslokaler har utretts i samråd med 
tekniska förvaltningen och stadsledningsförvaltningen. 

Det finns behov av att tillskapa fler förskoleplatser i centrala och sydöstra Huvudsta. I nuläget är 
flertalet förskoleplatser i Huvudsta lokaliserade runt Huvudstafältet och många vårdnadshavare 
söker förskolor närmare hemmet. Barn- och utbildningsförvaltningen vill i samverkan med 
stadsledningsförvaltningen och tekniska förvaltningen fortsätta utreda möjligheten att utöka 
antalet platser.   

Handlingar 
Barnkonsekvensanalys 

Erik Nilsson  Anja Engdahl  
Tillförordnad förvaltningschef Avdelningschef 
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Bakgrund 
Arbetet på Infanterigatan 13 inleds från december 2023 och planeras pågå till och med första 
halvan av 2026. Föreningen ska dränera marken runt byggnaden, byta balkonger och fönster och 
renovera fasad under perioden. Både ute- och innemiljö kommer att påverkas i stor omfattning. 
Gården kommer att vara obrukbar under stora delar av arbetet, fasaden inklädd med 
byggställningar och täckmaterial, det kommer att vara tung trafik till och från området, 
byggmaterial ska lagras på området och mycket störande buller förväntas under största delen av 
perioden. Under perioden då balkonger bilas bort och byts ut, vilket är en stor del av arbetet, 
bedömer entreprenören att man inte kan vara inomhus utan hörselskydd. Utöver det kommer det 
inte vara möjligt att använda alla entréer vilket påverkar utrymningsplaner negativt. Mot bakgrund 
av detta har barn- och utbildningsförvaltningen i samråd med verksamheten, tekniska 
förvaltningen och Brf Pampas bedömt att en evakuering är nödvändig för att kunna bedriva en 
trygg, säker och bra verksamhet under perioden.  
 
På Kristinelundsvägen 1 finns tomma lokaler i form av Expandiamoduler. Fram till den 30 juni 
2023 bedrev förskolan Augustendal verksamhet i dessa lokaler. Augustendals förskola 
avvecklades per den 30 juni 2023 och barnen fick från och med den 1 juli 2023 nya placeringar. 
Bakgrunden till avvecklingen var det beslut som kommunfullmäktige antog i januari 2022 om ny 
detaljplan och ny grundskola samt bostäder på Tallbackatomten. Lokalerna ligger i kvarteret 
Blåmesen där det nya bostadsområdet och skolan skulle byggas, och där Expandiamodulerna 
ligger planerades den nya skolgården att anläggas. Bland det första som skulle göras i området var 
flytt av ledningar samt byggnation av en ny lokalgata vilket skulle påverka området där modulerna 
ligger redan sommaren 2023. Barn- och utbildningsförvaltningen fick därför besked om att 
Augustendals förskola behövde avvecklas senast sommaren 2023.  
  
Beslut fattades om att sista verksamhetsveckan för Augustendals förskola var vecka 26 och 
planering för detta startade.  
  
Avvecklingen kommunicerades till vårdnadshavare med start i oktober 2022 och en process 
inleddes för att finna nya placeringar till barnen. Planering och förberedelse för avvecklingen 
pågick under hösten 2022 och våren 2023 så som packning och flytt, tjänsteplaceringar, skapa 
barngrupper och att förbereda barnen för flytten. 
  
I och med den nya politiska inriktningen för Tallbackatomten har arbetet med tomten förskjutits 
i tid vilket innebär att Expandiamodulen på Kristinelundsvägen ur det perspektivet inte längre 
behöver avetableras i nuläget enligt tekniska förvaltningen. Lokalerna ligger i närområdet av 
Västra skogens ordinarie lokaler, är byggda för förskoleverksamhet och kan rymma hela den 
nuvarande verksamheten. Barn- och utbildningsförvaltningen har fått bekräftat från tekniska 
förvaltningen att lokalerna på Kristinelundsvägen 1 är de lämpligaste evakueringslokalerna för 
Västra skogens verksamhet och att de ska kunna användas under den aktuella perioden oavsett 
beslut kring Tallbackatomtens framtid, utifrån de alternativ som presenterats i nuläget (renoverad 
Tallbackaskola eller nybyggd F-9-skola). Ett antal andra lokaler har utretts men inte ansetts 
lämpliga som evakueringslokal för Västra skogen av olika skäl. 
  
Behovet för storlek på evakueringslokal är minst 3 avdelningar med plats för 50 barn vilket 
lokalerna på Kristinelundsvägen rymmer. Västra skogens förskola rymde under vårterminen 2023 
4 avdelningar med totalt 66 barn. Intaget av barn till hösten 2023 begränsades och i augusti har 
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48 barn plats på förskolan. Två barn som omfattas av syskonförtur förväntas börja på förskolan i 
januari.  
 
Förutom en barnkonsekvensanalys har en riskbedömning för verksamhetens systematiska 
arbetsmiljöarbete upprättats av förskolans skolledning.   
 
Det finns behov av att tillskapa fler förskoleplatser i centrala och sydöstra Huvudsta i området 
runt Västra skogen. I nuläget är flertalet förskoleplatser i Huvudsta lokaliserade runt 
Huvudstafältet och många vårdnadshavare söker förskolor närmare hemmet. Barn- och 
utbildningsförvaltningen vill i samverkan med stadsledningsförvaltningen och tekniska 
förvaltningen fortsätta utreda möjligheten att utöka antalet platser.   
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1. Sammanfattning 
Barnkonsekvensanalyser är ett verktyg för att omsätta barnkonventionen 
i handling och synliggöra barnets bästa. Denna barnkonsekvensanalys är 
framtagen för att kartlägga hur barn- och utbildningsförvaltningen i Solna stad 
i samarbete med ledningen på Västra skogens förskola, på bästa sätt kan 
genomföra en evakuering av barnen som är inskrivna på förskolan. Orsaken till 
evakueringen är att ett stort renoveringsarbete ska ske i och runt den 
bostadsrättsförening, i vilken Västra skogens förskola har sina lokaler, och 
planen är att verksamheten därför tillfälligt ska flyttas till en 
evakueringsförskola i närheten. Målet är att förändringen som evakueringen 
innebär, ska få så liten påverkan som möjligt på den pedagogiska 
verksamheten, samt att barnens välbefinnande står i fokus. Av den analys som 
är gjord, framgår att det varken finns något påtagligt motsatsförhållande eller 
några risker att barnens bästa inte tas i beaktande innan eller under 
evakueringen från Västra skogens förskola till evakueringsförskolan. Resultatet 
av analysen visar sammanfattningsvis att den planering som finns med både 
anpassningar, kompensatoriska åtgärder och den plan för kommunikation med 
vårdnadshavare som tagits fram, är i enlighet med barnkonventionen.  

2. Bakgrund, syfte och beslut om evakuering av barn 
Västra skogens förskola ligger i bostadsrättsföreningen Pampas lokaler på 
Infanterigatan 13 i Solna. I december 2023 inleds ett omfattande 
renoveringsarbete i och runt fastigheten som kommer att pågå till första halvan 
av 2026. Bostadsrättsföreningen ska dränera marken runt byggnaden, byta 
balkonger och fönster och renovera fasad under perioden. Både ute- och 
innemiljö kommer att påverkas i stor omfattning. Gården kommer att vara 
obrukbar under stora delar av arbetet, fasaden kommer att vara inklädd med 
byggställningar och täckmaterial, det kommer att vara tung trafik till och från 
området, byggmaterial ska lagras på området och mycket störande buller 
förväntas under största delen av perioden. Under perioden då balkonger bilas 
bort och byts ut, vilket är en stor del av arbetet, bedömer entreprenören att 
man inte kan vistas inomhus utan hörselskydd. Utöver det kommer det inte 
vara möjligt att använda alla entréer, vilket påverkar utrymningsplaner negativt. 
Mot bakgrund av detta har barn- och utbildningsförvaltningen i samråd med 
verksamheten, tekniska förvaltningen och Brf Pampas bedömt att en 
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evakuering är nödvändig för att kunna bedriva en trygg, säker och bra 
förskoleverksamhet under perioden.  

På Kristinelundsvägen 1 finns tomma lokaler i form av Expandiamoduler i 
vilka Augustendals förskoleverksamhet bedrevs fram till 30 juni 2023. Planen 
är att evakuera Västra skogens förskoleverksamhet till dessa lokaler, då 
modulerna ännu inte är avvecklade, till dess att den omfattande renoveringen 
är klar och verksamheten kan flytta tillbaka. 

Expandiamodulerna ligger i närområdet av Västra skogens ordinarie lokaler 
och är byggda för förskoleverksamhet. Dessa lokaler kan rymma hela den 
nuvarande verksamheten och är dessutom ändamålsenliga och inkluderande ur 
ett diskrimineringsperspektiv. Barn- och utbildningsförvaltningen har fått 
bekräftat från tekniska förvaltningen att lokalerna i Expandiamodulerna på 
Kristinelundsvägen 1 är de mest lämpliga evakueringslokalerna för Västra 
skogens verksamhet och att de ska kunna användas under den aktuella 
perioden. Ett antal andra lokaler har utretts, men inte ansetts lämpliga som 
evakueringslokal för Västra skogens förskola.  

Med anledning av detta görs en enkel prövning av barnets bästa, vilken är 
enligt steg 1, i arbetet med göra en barnkonsekvensanalys, se punkt 4. 
Initiativet till framtagandet av en barnkonsekvensanalys är taget av skolchefen. 
Prövningen genomförs av stadens barnrättstrateger. 

3. Övergripande frågeställning 
Är planeringen gällande en tillfällig evakueringen av barnen på Västra skogens 
förskola förenlig med barnens bästa?   

4. Vad innebär en barnkonsekvensanalys/prövning av barnets 
bästa?  

Barnets rättigheter utgår från FN:s barnkonvention och handlar om att ta 
tillvara barns- och ungas rättigheter och intressen i samhället. 
Barnkonventionen innehåller bestämmelser om mänskliga rättigheter för barn.  
Riksdagen har fattat beslut om att barnkonventionen gäller som lag i Sverige, 
för att stärka, främja och skydda barnets rättigheter. För att göra det ska vi 
lyfta, se och ta tillvara barns behov och perspektiv vid varje förändring eller 
beslut i verksamheten. Barn behöver då vara delaktiga i den processen och få 
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möjlighet att uttrycka sina åsikter och tankar. Enligt barnkonventionen är varje 
människa under 18 år ett barn.1  

Enligt artikel 3.1 i barnkonventionen ska vid alla åtgärder som rör barn i första hand 
beaktas vad som bedöms vara barnets bästa. I första hand beaktas betyder inte att 
barnets bästa behöver vara utslagsgivande, eftersom andra intressen kan ha 
samma eller större betydelse. I första hand beaktas betyder i stället att vi innan ett 
beslut fattas, måste göra en analys och identifiera vad som är barnets bästa och 
sedan ställa det gentemot andra relevanta avvägningar i beslutet. Barnets bästa 
ska alltid beaktas som ett tungt vägande intresse.2  

Det kan också röra flera barn eller grupper av barns olika intressen, till exempel 
vid prioriteringar där flera bedömningar av barnets bästa kan behöva göras och 
vägas mot varandra och andra intressen.3 Om inte barnets bästa blir 
utslagsgivande behöver det motstående intresset vara legitimt, viktigt och 
proportionerligt.4 Det inte alltid är möjligt att fastställa precis vad som är 
barnets bästa. Ett beslut som rör flera barn eller barn i allmänhet kan vara 
positivt för några barn, men negativt för andra. Ett beslut kan innebära såväl 
negativa som positiva konsekvenser för ett barn och ska redovisas även om det 
inte går att fastställa barnets bästa.5 En bedömning av barnets bästa kan 
genomföras genom en så kallad barnkonsekvensanalys. En 
barnkonsekvensanalys är ett verktyg för att omsätta barnkonventionen i 
handling.  

Det innebär att göra en helhetsbedömning, av vad som är den bästa möjliga 
lösningen för barnet eller grupper av barn, på både lång och kort sikt. Detta 
kan göras på tre sätt: 

1. En enkel prövning 
 

1 Barnets rättigheter - Regeringen.se 
2 Barnrättskommitténs allmänna kommentar nr 14 (2013) om Barnets rätt att i första 
hand få beaktat vad som bedöms vara barnets bästa2, s. 9. Se även: Normal 
(barnombudsmannen.se) 
3 Barnrättskommitténs allmänna kommentar nr 14 (2013) om Barnets rätt att i första 
hand få beaktat vad som bedöms vara barnets bästa2, s. 10. Se även Normal 
(barnombudsmannen.se) 
4 Mål: Ö 1020-20 - Högsta domstolen 
5 Barnkonsekvensanalys | SKR 

https://www.regeringen.se/regeringens-politik/barnets-rattigheter/
https://www.barnombudsmannen.se/globalassets/dokument/barnkonventionen/allmanna-kommentarer/allman-kommentar-nr-14.pdf#:%7E:text=Artikel%203.1%20s%C3%A4kerst%C3%A4ller%20att%20r%C3%A4ttigheten%20garanteras%20i%20alla,vad%20som%20bed%C3%B6ms%20vara%20barnets%20eller%20barnens%20b%C3%A4sta.
https://www.barnombudsmannen.se/globalassets/dokument/barnkonventionen/allmanna-kommentarer/allman-kommentar-nr-14.pdf#:%7E:text=Artikel%203.1%20s%C3%A4kerst%C3%A4ller%20att%20r%C3%A4ttigheten%20garanteras%20i%20alla,vad%20som%20bed%C3%B6ms%20vara%20barnets%20eller%20barnens%20b%C3%A4sta.
https://www.barnombudsmannen.se/globalassets/dokument/barnkonventionen/allmanna-kommentarer/allman-kommentar-nr-14.pdf
https://www.barnombudsmannen.se/globalassets/dokument/barnkonventionen/allmanna-kommentarer/allman-kommentar-nr-14.pdf
https://www.domstol.se/hogsta-domstolen/avgoranden/2020/82962/
https://skr.se/skr/demokratiledningstyrning/manskligarattigheterjamlikhet/barnetsrattigheter/barnkonsekvensanalys.878.html
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• Barn påverkas inte mycket av beslutet/åtgärden.  
• Det krävs då ingen informationsinhämtning.  

 
2. En prövning av barnets bästa genom en utredning 
• Barn påverkas av beslutet/åtgärden.  
• Informationsinhämtning krävs. 
• Beslutet blir det som identifieras vara barnets bästa. 

 
3. En prövning av barnets bästa genom en utredning med 

intresseavvägning 
• Det finns andra intressen som kolliderar med barnets bästa. 
• Om inte barnets bästa prioriteras ska en motivering finnas till varför.  

Barnkonsekvensanalysen utgår ifrån de fyra huvudprinciperna i FN:s 
barnkonvention. Se avsnitt 6.3. 

5. Verksamhet som beslutet gäller 
• Verksamhet: Västra skogens förskola 
• Ansvarig ledning: Rektor vid Västra skogens förskola 

6. Kartläggning av data som finns att tillgå 
I detta avsnitt återges den kartläggning som genomförts avseende vilken 
information som funnits att tillgå gällande antal barn. Vidare anges i denna 
kartläggning tillämplig lagstiftning som beskriver vilka skyldigheter 
förskolenämnden i egenskap av huvudman, har för förskolan. Detta innefattar 
vilka rättigheter barn har enligt barnkonventionen. Det anges även vilken 
lagstiftning som reglerar barns förskolemiljö avseende trygghet och en miljö fri 
från kränkande behandling och diskriminering.  

6.1 Barn som berörs av beslutet direkt eller indirekt 
Behovet för storlek på evakueringslokal är minst 3 avdelningar med plats för 
50 barn vilket lokalerna på Kristinelundsvägen rymmer. Västra skogens 
förskola rymde under vårterminen 2023, 4 avdelningar med totalt 66 barn. 
Intaget av barn till hösten 2023 begränsades för att förbereda inför en eventuell 
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evakuering och i augusti har 48 barn plats på förskolan. Det finns två barn som 
omfattas av syskonförtur som förväntas börja på förskolan i januari. 

6.2 Aktuell lagstiftning och styrdokument 
Barnkonventionen, Skollagen (2010:800), Läroplan för förskolan (Lpfö18) och 
Diskrimineringslagen (2008:567). 

6.3 Barnkonventionen 
Barnkonventionens fyra grundprinciper: 
 

 
Andra aktuella artiklar ur Barnkonventionen: 

  
• Enligt artikel 28 har barnet rätt till utbildning och med lika möjligheter.  
• Enligt artikel 29 skall barnets utbildning bland annat syfta till att 

utveckla barnets fulla möjligheter i fråga om personlighet, anlag samt 
fysisk och psykisk förmåga. 

6.4 Skollagen och läroplanen för förskolan (Lpfö18)  
Begreppet förskoleenhet definieras i 1 kap. 3 § skollagen (2010:800), som av 
huvudman för förskola organiserad enhet, som omfattar verksamhet i en eller 
flera förskolebyggnader som ligger nära varandra och till enheten knuten 
verksamhet som inte bedrivs i någon förskolebyggnad. Begreppet avser 
förskolan i fysisk bemärkelse, det vill säga de byggnader, lokaler och utrymmen 
utomhus där huvudmannen bedriver sin verksamhet. För att flera byggnader 
ska anses som en förskoleenhet krävs att de ligger någorlunda nära varandra 
och på ett naturligt sätt hör ihop. Även verksamhet som inte bedrivs i någon 
byggnad, men som är nära knuten till enheten omfattas av begreppet 
förskoleenhet. Här avses exempelvis förskolegårdar samt idrottsplatser i nära 
anslutning till förskolans byggnader. Västra skogens förskola utgör en 
förskoleenhet. 
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Av 8 kap. 15 § skollagen (2010:80) framgår att huvudmannen ska erbjuda plats 
vid en förskoleenhet så nära elevens hem som möjligt samt ta skälig hänsyn till 
vårdnadshavarnas önskemål om plats. Samtliga barn som går på Västra skogens 
förskola har fått en placering där i enlighet med 8 kap. 15 § skollagen. 
 
Det saknas emellertid regler i skollagstiftningen om vad som gäller då en 
förskoleenhet behöver evakueras tillfälligt på grund av ombyggnation. Barn- 
och utbildningsförvaltningen tolkar lagstiftningen som att barnen i dessa fall 
behåller sin förskoleplacering även vid den nya adressen som förskoleenheten 
tillfälligt flyttar till. 
 
Vidare framgår av 2 kap. 35 § skollagen att det för utbildningen ska finnas de 
lokaler och den utrustning som behövs för att syftet med utbildningen ska 
kunna uppfyllas. Av 8 kap. 8 § skollagen framgår att barnen i förskolan även i 
övrigt ska erbjudas en god miljö. 
 
Enligt läroplanen ska utbildningen vara likvärdig oavsett var i landet den 
anordnas. Detta står även i skollagen 1:19 och 3:2. Utbildningen ska ta hänsyn 
till barns olika förutsättningar och behov och anpassas till alla barn i förskolan. 
Det innebär att utbildningen inte kan utformas på samma sätt överallt och att 
förskolans resurser därför inte ska fördelas lika.6   

6.5 Diskrimineringslagen (2008:567) 
Denna lag har till ändamål att motverka diskriminering och på andra sätt 
främja lika rättigheter och möjligheter oavsett kön, könsöverskridande identitet 
eller uttryck, etnisk tillhörighet, religion eller annan trosuppfattning, 
funktionsnedsättning, sexuell läggning eller ålder. 
 

7. Genomförande 
• Barn- och utbildningsförvaltningen satte i augusti 2023 ihop en 

arbetsgrupp för att med barnens utveckling, lärande, hälsa och 
välmående i fokus, planera en evakuering av de barn som går på Västra 
skogens förskola. Arbetsgruppen bestod av förvaltningschef, skolchef, 

 
6 Se 1 kap. 9 § skollagen och Läroplan (Lpfö 18) för förskolan - Skolverket 

https://www.skolverket.se/undervisning/forskolan/laroplan-for-forskolan/laroplan-lpfo-18-for-forskolan?url=-996270488%2Fcompulsorycw%2Fjsp%2Fcurriculum.htm%3Ftos%3Dfsk&sv.url=12.189c87ae1623366ff371f3f#anchor_1
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rektor, biträdande rektor, stabschef, enhetschef för placering och 
utredning, avdelningschef för kommunikation och lokalfrågor samt en 
barnrättsstrateg. 

• 2023-08-28 Barnrättstrateg inledde arbetet med en 
barnkonsekvensanalys.  

• 2023-08-28 Rektor och biträdande rektor på Västra skogens förskola, 
besvarade utifrån en barnchecklista avseende FN-konventionen om 
barns rättigheter, frågor utifrån grundprinciperna i barnkonventionen, 
se punkt 8 nedan. 

• 2023-09-04 Barnrättstrateg avslutade arbetet med 
barnkonsekvensanalysen.  

 

8. Frågeställningar utifrån Barnkonventionen med svar från 
rektor och biträdande rektor på Västra skogens förskola: 

 
1. Kommer beslutet påverka eller få konsekvenser för barn eller 

unga nu eller i framtiden, direkt eller indirekt? 

Svar: Barnen kommer att mötas av en ny miljö inne och ute, men har med sig 
befintliga pedagoger och det blir samma gruppindelning för barnen. Det kan ta 
tid för barnen att finna sig till rätta i den nya miljön och känna trygghet.  

2. Artikel 2 – Behandlas alla barn lika? 

Svar: Då hela verksamheten med barn och pedagoger flyttar till en 
evakueringslokal kommer de att få en likvärdig verksamhet i den nya lokalen.  

3. Artikel 3 – Utgår beslutet från barnets bästa? 

Svar: Vi strävar efter att skapa rätt förutsättningar för att hela processen ska 
utgå från barnets bästa. En plan för planering och kommunikation har 
upprättats kring de åtgärder som kommer att göras innan och under 
evakueringen utifrån barnets bästa.  
 

4. Artikel 6 – Kommer beslutet att inverka på barns och/eller 
ungas rätt till en god hälsa och utveckling? 
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Svar: Vi strävar efter att skapa rätt förutsättningar för att hela processen ska 
utgå från att barnens bästa där rätt till en god hälsa och utveckling är en del.  

5. Kommer beslutet att beröra barn i behov av särskilt stöd? 

Svar: I dagsläget har vi inga barn med stora behov av särskilt stöd som har 
resurs. På förskolan har vi dock barn med anpassningar samt barn med behov 
av tydlig förberedelse inför förändringar. Dessa barn tas det extra hänsyn till.  

 
6. Artikel 12 – Görs barn delaktiga? 

Svar: Pedagoger och ledning har i dagsläget inte samtalat med vare sig 
vårdnadshavare eller barnen om evakueringen. Det blir aktuellt när beslutet om 
evakueringen är fattat av nämnden och informationen har gått ut till personal 
och berörda medarbetare. Metoder som kommer att användas för att göra 
barnen delaktiga är samtal, bild- och teckenstöd och intervjuer. En 
kommunikationsplan för samverkan med vårdnadshavare är framtagen, se 
bilaga 1.   

9. Analys av konsekvenser 
Av resultatet framgår att det varken finns något påtagligt motsatsförhållande 
eller några risker att barnens bästa inte tas i beaktande innan och under 
evakueringen från Västra skogens förskola till evakueringsförskolan på 
Kristinelundsvägen 1. Initialt kan en omplacering till nya lokaler, för vissa barn, 
innebära en omställning och det kan ta tid för barnen att finna sig till rätta i 
den nya miljön och känna trygghet. Att befintlig personal medföljer och att 
gruppindelningen av barnen blir densamma, får ses som positivt för alla barn. 

Utifrån artikel 2 i barnkonventionen, görs bedömningen att barns och/eller 
ungas rätt till likvärdiga villkor, inte påverkas med den planerade evakueringen 
eftersom förskolans ledning är väl medvetna om alla barns behov, samt att 
lokalen även är anpassad för barn med särskilda behov.    
 
Utifrån artikel 3 i barnkonventionen kan den planerade evakueringen av 
barnen på Västra skogens förskola ses som barnens bästa eftersom innehållet i 
den pedagogiska verksamheten kommer att vara oförändrat. Vidare strävar 
förskolan efter att skapa rätt förutsättningar, både vad det gäller anpassningar 
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och kompensatoriska åtgärder samt genom den plan för kommunikation till 
vårdnadshavare som är framtagen. Detta för att processen ska vara transparant 
och tydlig, då det krävs god förberedelse och ett gott samarbete med 
vårdnadshavarna för att säkerställa barnens trygghet och trivsel. Det är även av 
stor vikt att i god tid kommunicera med vårdnadshavarna om evakueringen, 
anledningen till evakueringen och att dela all information man har om 
evakueringsförskolan.  
 
Även utifrån artikel 6 som handlar om barns hälsa och utveckling, är 
evakueringen i enlighet med barnkonventionen, då evakueringslokalen med 
tillhörande gård, redan är anpassad till förskoleverksamhet där det finns 
möjlighet till både fysisk, mental och social utveckling anpassat för alla barns 
behov.   
 
Utifrån artikel 12 i barnkonventionen, som säger att barn ska göras delaktiga, 
har ledning och pedagoger i dagsläget inte informerat vare sig barn eller 
vårdnadshavare om den planerade evakueringen som ska ske, men en utarbetad 
plan för detta finns, vilket är en förutsättning för att genomförandet av 
evakueringen skall vara i enlighet med bankonventionen.  

10. Resultat utifrån frågeställning 
Av resultatet framgår att planen för evakueringen av Västra skogens 
förskoleverksamhet till evakueringsförskolan på Kristinelundsvägen 1, är i 
enlighet med bankonventionen.  

11. Återkoppling 
Berörda vårdnadshavare kommer att informeras om evakueringen efter att 
förskolenämnden fattat beslut i frågan, se kommunikationsplanen (bilaga 1).   

12. Utvärdering/uppföljning 
En uppföljning och utvärdering av barnens trivsel och välmående sker genom 
den årliga Brukarundersökning under VT 2025.  
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Bilaga 1 

Kommunikation och planering Västra skogen 
Aktivitet  Målgrupp  Datum/tid  Ansvarig  Resurs  Kanal  Budskap  Notering  
Skriftlig information Pedagoger 7/9 LL  Via e-post Inbjudan till 

informationsmöte 
om evakuering av 
VS 

 

Muntlig information Pedagoger 11/9 LL 
KJ 
KI 

 Möte på 
plats 

Information om att 
nämnden förväntas 
ta beslut om 
evakuering.  

 

Skriftlig information 
 

 

Vårdnadshavare 
Västra skogen 

12/9 LL, KPS  Infomentor 
via e-post 
funktionen 

Information om att 
nämnden förväntas 
ta beslut om 
evakuering. 
Inbjudan till 
teamsmöte 

 

Information 
  

Personal Efter den 
19/9 

KJ, KI  Möte på 
plats 

Bekräfta att beslutet 
är taget i nämnden.  

 

Skriftlig information  Vårdnadshavare Efter den 
19/9 

KPS  Via e-post Bekräfta att beslutet 
är taget i nämnden. 

 

Informationsmöte  Vårdnadshavare 
Västra skogen 

 

 27/9 KJ, KI, LL, AE, 
KPS, IKR 

 Via teams Information om 
evakuering av VS 

 

Planering Personal på VS 29/9 KJ 
KI 
IET 

 Möte på 
plats 

Planering kring 
besök på 
evakueringsförskola 
förskola för VH  

 

Planering Personal på VS 29/9 KJ 
KI 
IET 

 Möte på 
plats 

Planering kring 
besök på 
evakueringsförskola 
för barn och 
pedagoger. 

 

Planering Kock på VS 29/9 KJ 
KI 
BW 

 Möte på 
plats 

Planering av köket  

Skriftlig information Vårdnadshavare 
VS 

Datum 
bestäms på 
planeringen 
den 29/9 

KJ 
KI 

 
 

 Infomentor 
via e-post 
funktionen 

Inbjudan att besöka 
evakueringsförskola 
förskola 
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Besök på 
evakueringsförskola 

Vårdnadshavare 
VS 

Datum 
bestäms på 
planeringen 
den 29/9 
 

KJ 
KI 
Pedagoger 

 Möte på 
plats 

Besök på 
evakueringsförskola 
för VH sker? 

Datum 
bestäms på 
planeringen 
den 29/9 
Rektor, 
biträdande 
rektor, 
teamledare, 
pedagoger 
från VS 
deltar. 

Besök på 
evakuerings 
förskola  

Barn och 
personal VS 

Datum 
bestäms på 
planeringen 
den 29/9 
 

KJ 
KI 
Pedagoger 

 Möte på 
plats 

Besök på 
evakueringsförskola 
för barn och 
pedagoger sker? 

Datum 
bestäms på 
planeringen 
den 29/9 
Rektor, 
biträdande 
rektor, 
teamledare, 
pedagoger 
från VS 
deltar. 
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